
 1

 

 
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ

                    ΕΞ.ΕΠΕΙΓΟΝ- ΜΕ ΑΠΟΔΕΙΞΗ  
   Αθήνα,   1 Απριλίου  2015
 Αριθ. Πρωτ.  Δ.ΟΡΓ.Β. 1044734ΕΞ2015

ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ
ΓΕΝΙΚΗ ΓΡΑΜΜΑΤΕΙΑ 
ΔΗΜΟΣΙΩΝ ΕΣΟΔΩΝ

  

ΓΕΝΙΚΗ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ
 ΗΛΕΚΤΡΟΝΙΚΗΣ ΔΙΑΚΥΒΕΡΝΗΣΗΣ 
ΚΑΙ  ΑΝΘΡΩΠΙΝΟΥ ΔΥΝΑΜΙΚΟΥ
Δ/ΝΣΗ ΟΡΓΑΝΩΣΗΣ
ΤΜΗΜΑ Β’ - ΣΥΛΛΟΓΙΚΑ ΟΡΓΑΝΑ

Ταχ. Δ/νση : Λεωχάρους 2
Ταχ. Κώδικας : 101 84 ΑΘΗΝΑ
Πληροφορίες :  Ν.Παπαδόπουλος
Τηλέφωνο : 210-3311291
FAX : 210-3230829

ΘΕΜΑ: Τροποποίηση της αριθ. Δ6Α 1040317ΕΞ2014/4-3-2014 (ΑΔΑ:ΒΙΚΥΗ-ΔΤ5) 
απόφασης  του  Γενικού  Γραμματέα  της  Γενικής  Γραμματείας  Δημοσίων  Εσόδων 
«Ορισμός  μελών  στην  Επιτροπή  καταστροφής  βιομηχανοποιημένων  καπνών, 
ενσήμων φορολογικών ταινιών κ.λ.π. (άρθρα 105 και 106 του ν. 2960/2001 – Α’ 265), 
σε περιπτώσεις δικαιοδοσίας του Τελωνείου Αθηνών».

Α Π Ο Φ Α Σ Η
Η ΓΕΝΙΚΗ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ

 ΤΗΣ ΓΕΝΙΚΗΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΙΑΣ ΔΗΜΟΣΙΩΝ ΕΣΟΔΩΝ

          Έχοντας υπόψη :
       1.  Τις διατάξεις :
      α) Των  άρθρων  105,  106,  181  και  184  του  ν.  2960/2001  (A΄  265)  «Εθνικός 
Τελωνειακός Κώδικας».
      β) Της αριθ. Δ.803/580/31.5.1993 (Β’426) απόφασης του Υπουργού Οικονομικών, 
όπως αυτή τροποποιήθηκε και ισχύει με τις αριθ. Φ19/10/13-1-1998 (Β΄ 40) και ΔΕΦΚ.Β 
5010923ΕΞ2011/10-3-2011 (Β΄500) όμοιες. 
     γ) Του  άρθρου 89  του π.δ. 284/1988 (Α’ 128  &   165) «Οργανισμός του Υπουργείου 
Οικονομικών»   και του άρθρου 128 του π.δ. 111/2014 .
      δ) Της υποπαραγράφου Ε2 της παραγράφου Ε΄ του άρθρου πρώτου του ν. 4093/2012 
(Α΄ 222) «Έγκριση Μεσοπρόθεσμου Πλαισίου Δημοσιονομικής Στρατηγικής 2013 – 2016 
–  Επείγοντα  Μέτρα Εφαρμογής  του ν.  4046/2012 και  του Μεσοπρόθεσμου Πλαισίου 
Δημοσιονομικής Στρατηγικής 2013 – 2016», όπως ισχύει.  

\\E7110601E\Public\Public\ΚΑΠΝΟΒΙΟΜΗΧΑΝΙΕΣ-ΤΕΛΩΝΕΙΑ Φ22\ΚΑΠΝΟΒΙΟΜΗΧΑΝΙΕΣ - ΤΕΛΩΝΕΙΑ\ΤΕΛΩΝΕΙΟ ΑΘΗΝΩΝ\Τροποποίηση
Ιαν 2015.doc

ΑΔΑ: ΨΩΒ8Η-ΜΘΙ



 2

       ε) Της αριθ. Δ6Α 1058824 ΕΞ2014/8-4-2014 (Β΄ 865, 1079 και 1846) απόφασης του 
Γενικού Γραμματέα Δημοσίων Εσόδων «Ανακαθορισμός της εσωτερικής διάρθρωσης και 
των αρμοδιοτήτων οργανικών μονάδων της Γενικής Γραμματείας Δημοσίων Εσόδων του 
Υπουργείου Οικονομικών και μετονομασία ορισμένων από αυτές», όπως συμπληρώθηκε, 
τροποποιήθηκε και ισχύει. 
    στ) Του π.δ. 111/2014 (Α΄ 178) «Οργανισμός του Υπουργείου Οικονομικών», όπως 
ισχύει.

ζ) Των  άρθρων  13  έως  15  του   ν.  2690/1999  (Α΄  45)   «Κύρωση  του  Κώδικα 
Διοικητικής Διαδικασίας και άλλες διατάξεις».
     η) Του άρθρου 17 του ν. 3205/2003 (Α΄ 297) «Μισθολογικές ρυθμίσεις λειτουργών 
και  υπαλλήλων του Δημοσίου, Ν.Π.Δ.Δ. και Ο.Τ.Α.,  μονίμων στελεχών των Ενόπλων 
Δυνάμεων  και  αντιστοίχων  της  Ελληνικής  Αστυνομίας,  του  Πυροσβεστικού  και 
Λιμενικού  Σώματος  και  άλλες  συναφείς  διατάξεις»,  όπως  αντικαταστάθηκε   από  τις 
διατάξεις του άρθρου 7 του ν. 3833/2010 (Α΄ 40) «Προστασία της Εθνικής Οικονομίας-
Επείγοντα μέτρα για την αντιμετώπιση της δημοσιονομικής κρίσης» και το άρθρο 21 του 
ν.  4024/2011  (Α΄226)  «Συνταξιοδοτικές  ρυθμίσεις,  ενιαίο  μισθολόγιο-βαθμολόγιο, 
εργασιακή  εφεδρεία  και  άλλες  διατάξεις  εφαρμογής  του  μεσοπρόθεσμου  πλαισίου 
δημοσιονομικής στρατηγικής 2012-2015», όπως ισχύουν.

2. Την  αριθ.  Δ6Α  1040317ΕΞ2014/4-3-2014  (ΑΔΑ:ΒΙΚΥΗ-ΔΤ5)  απόφαση  του 
Γενικού Γραμματέα  της Γενικής Γραμματείας Δημοσίων Εσόδων «Ορισμός μελών στην 
Επιτροπή  καταστροφής  βιομηχανοποιημένων  καπνών,  ενσήμων  φορολογικών  ταινιών 
κ.λ.π. (άρθρα 105 και 106 του ν. 2960/2001 – Α’ 265) σε περιπτώσεις δικαιοδοσίας του 
Τελωνείου Αθηνών», όπως τροποποιήθηκε με την αριθ. Δ6Α 1118778ΕΞ2014/25-8-2014 
(ΑΔΑ: ΩΖΟΟΗ-ΒΘΔ), όμοια.
 3. Το αριθ. ΔΕΦΚΦ 5030147ΕΞ2014/23-12-2014  έγγραφο της Διεύθυνσης Ε.Φ.Κ. 
και  Φ.Π.Α.  της  Γενικής  Διεύθυνσης  Τελωνείων  και  Ε.Φ.Κ.  της  Γενικής  Γραμματείας 
Δημοσίων Εσόδων. 
       4.   Την  από  31-12-2014  δεύτερη  αίτηση  παραίτησης  της  υπαλλήλου  Δάφνης 
Νικαλέξη.

5. Την  αριθ.  Δ6Α 1015213  ΕΞ  2013/28-1-2013  (Β΄  130  και  372)  απόφαση  του 
Υπουργού  Οικονομικών και του Υφυπουργού Οικονομικών «Μεταβίβαση  αρμοδιοτήτων 
στον Γενικό  Γραμματέα  της  Γενικής  Γραμματείας  Δημοσίων Εσόδων του  Υπουργείου 
Οικονομικών».

6. Το  γεγονός  ότι,  από  τις  διατάξεις  της  παρούσας  απόφασης,  δεν  προκαλείται 
δαπάνη σε βάρος του Κρατικού  Προϋπολογισμού.

Α Π Ο Φ Α Σ Ι Ζ Ο Υ Μ Ε

    1. Τροποποιούμε  την  περίπτωση β΄ της παραγράφου Α΄ της αριθ. 
Δ6Α 1040317ΕΞ2014/4-3-2014  (ΑΔΑ:ΒΙΚΥΗ-ΔΤ5)  απόφασής  μας  «Ορισμός  μελών 
στην  Επιτροπή  καταστροφής  βιομηχανοποιημένων  καπνών,  ενσήμων  φορολογικών 
ταινιών  κ.λ.π.  (άρθρα  105  και  106  του  ν.  2960/2001  –  Α'  265),   σε  περιπτώσεις 
δικαιοδοσίας του Τελωνείου Αθηνών», αντικαθιστούμε το μέλος Δάφνη Νικαλέξη, λόγω 

\\E7110601E\Public\Public\ΚΑΠΝΟΒΙΟΜΗΧΑΝΙΕΣ-ΤΕΛΩΝΕΙΑ Φ22\ΚΑΠΝΟΒΙΟΜΗΧΑΝΙΕΣ - ΤΕΛΩΝΕΙΑ\ΤΕΛΩΝΕΙΟ ΑΘΗΝΩΝ\Τροποποίηση
Ιαν 2015.doc

ΑΔΑ: ΨΩΒ8Η-ΜΘΙ



 3

συνταξιοδότησης,   στην  θέση  της  ορίζουμε,  για  το  υπόλοιπο  χρονικό  διάστημα  της 
θητείας  της  Επιτροπής,  τον  Σωκράτη  Νικόπουλο  και  διαμορφώνουμε  την  περίπτωση 
αυτή, ως εξής:
      «Α.  β)  Τον  Σωκράτη  Νικόπουλο,  υπάλληλο  με  βαθμό  Γ΄,  του  κλάδου  ΠΕ 
Τελωνειακών, που υπηρετεί στο Τμήμα Β΄ -  Φορολογίας Αλκοολούχων και  Καπνικών 
Προϊόντων της Διεύθυνσης Ε.Φ.Κ. και Φ.Π.Α. της Γενικής Διεύθυνσης Τελωνείων και 
Ε.Φ.Κ. της Γενικής Γραμματείας Δημοσίων Εσόδων,  ως μέλος,  με αναπληρώτρια την 
Ευαγγελία  Μιχαηλίδου,  υπάλληλο  με  βαθμό  Δ’,  του  κλάδου  ΠΕ  Τελωνειακών, 
Προϊσταμένη  του  Τμήματος  Γ΄  –  Φορολογίας  Αυτοκινήτων  Οχημάτων  και  Λοιπών 
Φορολογιών της ίδιας Διεύθυνσης.» 
    2. Κατά τα λοιπά ισχύει η αριθ. Δ6Α1040317ΕΞ2014/4-3-2014 (ΑΔΑ:ΒΙΚΥΗ-ΔΤ5) 
απόφασή μας, όπως τροποποιήθηκε με την αριθ. Δ6Α 1118778ΕΞ2014/25-8-2014 (ΑΔΑ: 
ΩΖΟΟΗ-ΒΘΔ), όμοια.
        

Η Γενική Γραμματέας 
της Γενικής Γραμματείας

 Δημοσίων Εσόδων
Αικατερίνη Σαββαΐδου

Ακριβές αντίγραφο
Η Προϊσταμένη 
του Αυτοτελούς Τμήματος Διοίκησης

                                           
ΚΟΙΝΟΠΟΙΗΣΗ
Τελωνείο Αθηνών

α) κ. Προϊστάμενο του Τελωνείου και Πρόεδρο της Επιτροπής       
  β) κα Βασιλική Κονταξάκη και κ. Γεώργιο Αγριμάκη, γραμματέα της Επιτροπής και 
αναπληρωτή αυτής (για να κοινοποιήσουν την παρούσα απόφαση σε όλα τα μέλη αυτής)
12ο Χιλ. Εθν. οδού Αθηνών-Λαμίας, Τ.Κ. 144 10, Μεταμόρφωση
   
 ΕΣΩΤΕΡΙΚΗ ΔΙΑΝΟΜΗ
1. Γραφείο κ. Υπουργού
2. Γραφείο κας Αναπληρώτριας Υπουργού
3. Γραφείο κας Γενικής  Γραμματέως της Γενικής Γραμματείας Δημοσίων Εσόδων
4. Προϊσταμένους των Γενικών Διευθύνσεων:
    α)   Ηλεκτρονικής Διακυβέρνησης και Ανθρώπινου Δυναμικού
    β) Τελωνείων και Ειδικών Φόρων Κατανάλωσης 
5. Διευθύνσεις:
    α) Ε.ΦΚ.  και   Φ.Π.Α.
          αα) Προϊσταμένη 

\\E7110601E\Public\Public\ΚΑΠΝΟΒΙΟΜΗΧΑΝΙΕΣ-ΤΕΛΩΝΕΙΑ Φ22\ΚΑΠΝΟΒΙΟΜΗΧΑΝΙΕΣ - ΤΕΛΩΝΕΙΑ\ΤΕΛΩΝΕΙΟ ΑΘΗΝΩΝ\Τροποποίηση
Ιαν 2015.doc

ΑΔΑ: ΨΩΒ8Η-ΜΘΙ



 4

          ββ)  κ. Σωκράτη Νικόπουλο
    β) Διαχείρισης Ανθρώπινου Δυναμικού – Τμήμα Α΄  (με συνημμένη φωτοτυπία των 
αριθ.  Δ6Α1040317ΕΞ2014/4-3-2014 και  Δ6Α 1118778ΕΞ2014/25-8-2014 αποφάσεων 
του Γενικού Γραμματέα της  Γενικής  Γραμματείας  Δημοσίων Εσόδων με  το  έργο της 
Επιτροπής, προκειμένου να καταγράψετε  τα μέλη αυτής σε περίπτωση που  κρίνετε ότι 
υποχρεούνται σε δήλωση περιουσιακής κατάστασης) 
    γ) Οργάνωσης  – Τμήμα  Β΄

\\E7110601E\Public\Public\ΚΑΠΝΟΒΙΟΜΗΧΑΝΙΕΣ-ΤΕΛΩΝΕΙΑ Φ22\ΚΑΠΝΟΒΙΟΜΗΧΑΝΙΕΣ - ΤΕΛΩΝΕΙΑ\ΤΕΛΩΝΕΙΟ ΑΘΗΝΩΝ\Τροποποίηση
Ιαν 2015.doc

ΑΔΑ: ΨΩΒ8Η-ΜΘΙ


		2015-04-02T14:54:40+0300
	Athens




